
Polyammide compound spiral, for protection from 

crushing and abrasion (in compliance with ISO 

4649< 100 mm3) of hydraulic hoses and wrapping 

groups of hoses.

✸ ✸ ✸

✸ ✸ ✸

✸ ✸ ✸ ✸ ✸

✸ ✸ ✸ ✸ ✸

> 200 h

UL94 HB

-40° C + 125°C

COMPRESSION LOAD
to reduce the O.D. of 1/3 Kg/ 100 mm
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 13x16

16x20

20x25

24x29

25x30

27x32

30x35

35x40

44x50

56x63

65x75

80x90

100x112

120x132

13

16

20

23,5

26

27

30

34,5

43,5

56

64

81

103

114

16,2

19,5

24,2

28,5

30

32,2

35,4

40

49,5

63

72,5

91

115
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1,6
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2,5
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3,5

4,3
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510

700

950

1240

1500
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>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

>0,5

3/16 - 1/4

1/4 - 1/2

1/2 - 3/4

1/2 - 3/4

1/2 - 1

5/8 - 1

3/4 - 1

1 - 1 1/4

1 1/4 - 1 1/2

1 1/2 - 2

2

2 1/2

3

4

12-18

16-26

20-27

23-30

25-33

27-35

30-35

35-60

35-75

50-90

60-120

70-200

80-250

105-300

> 100

OUTSIDE Ø hose mm

INSIDE Ø Spiralina mm 

X hose Length mt
 

mt
Spiralina=

SMOOTH SURFACE

FLEXIBILITY

ABRASION RESISTANCE

TEMPERATURE RANGE

CHEMICAL RESISTANCE

CRUSHING RESISTANCE

ANTI-UV

SELF-EXTINGUISHING

METHOD OF CALCULATION1 2 7
4

3

856

926009

Espiral de compuesto de Poliamida, para protección 

al aplastamiento y a la abrasión (conforme a la ISO 

4649 < 150 mm3) de tubos hidráulicos y para el 

agrupamiento de mangueras.

SUPERFÍCIES LISAS

FLEXIBILIDAD

RESISTENCIA A LA ABRASIÓN

TEMPERATURA DE USO

RESISTENCIA QUÍMICA

RESISTENCIA AL APLASTAMIENTO

ANTI UV

AUTOEXTINGUIBLE

CARGA DE COMPRESIÓN
PARA REDUCIR EL Ø EXTERIOR 1/3 KG/100 MM

MÉTODO DE CÁLCULO

poliamida

con puntas a 140° C

Ø eXTeRIOR MANGUeRA MM

Ø INTeRIOR SPIRALINA MM

 

LONGITUD MANGUeRA MT
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SPIRALINA® AT

Todos los datos técnicos están referidos a una temperatura de 23° C ± 2° C (ISO 291)
Tolerancia de todas las especificaciones ±5% (El porcentje de tolerancia es aplicable a TODOS LOS DATOS de nuestra gama) 
Para comprobar si el producto de su interés está en stock o es bajo demanda, consulte nuestra web.

131All technical specifications apply to a temperature of 23° C ± 2° C (ISO 291) •
The tolerance on all specifications ±5% (Tolerance Percentage is applicable on ALL DATA across our range) •

To verify if the item of your interest is “on stock” or “on demand” pls refer to our web site • 

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118https://rodavigo.net/es/c/f/merlett
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